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ABA1                               

7 299
8 211

10 032

11 843

14 142

16 463

18 571
19 915

21 256

22 987
23 830 23 800

24 573
25 480 25 191 25 106 25 094

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Unselbständig beschäftigte ausländische Staatsbürger
Cittadini stranieri occupati dipendenti

Jahresdurchschnitt - Media annuale

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

ABA9.14                               

3 684

2 700

2 020

1 953

1 779

1 268

1 224

 925

 881

 845

 724

 623

 606

 552

 420

 415

 401

 395

 391

 368

Slowakei - Slovacchia

Rumänien - Romania

Albanien - Albania

Deutschland - Germania

Polen - Polonia

Ungarn - Ungheria

Marokko - Marocco

Mazedonien - Macedonia

Pakistan - Pakistan

Österreich - Austria

Kosovo - Kosovo

Serbien - Serbia

Tschechische Republik - Repubblica Ceca

Indien - India

Ukraine - Ucraina

Moldau - Moldavia

China - Cina

Bosnien-Herzegowina - Bosnia e Erzegovina

Peru - Peru

Bangladesch - Bangladesh

Unselbständig beschäftigte ausländische Staatsbürger
Cittadini stranieri occupati dipendenti

nach Staatsbürgerschaft - per cittadinanza
2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Insgesamt: 25 094
Totale: 25 094

ABA2.a                               
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200020012002200320042005200620072008200920102011201220132014

And. Dienstleistungen
Altri Servizi

Öffentlicher Sektor
Settore pubblico

Handel
Commercio

Landwirtschaft
Agricoltura

Baugewerbe
Edilizia

Gastgewerbe
Settore alberghiero

Verarb. Gewerbe
Manifattura

Unselbständig beschäftigte ausländische Staatsbürger
Cittadini stranieri occupati dipendenti

Index 100 = 2000

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

ABA19.14                               

 420

7 175

2 155

2 028

4 226

3 788

1 336

1 128

 967

 894

 789

1 911

 410

1 366

 690

 445

 460

 439

 433

 394

 398

 455

 592

1 169

1 820

2 009Slowakei - Slovacchia

Albanien - Albania

Rumänien - Romania

Deutschland - Germania

Polen - Polonia

Marokko - Marocco

Mazedonien - Macedonia

Pakistan - Pakistan

Österreich - Austria

Kosovo - Kosovo

Ungarn - Ungheria

Indien - India

China - Cina

Tschechische Republik - Repubblica Ceca

Serbien - Serbia

Moldau - Moldavia

Ukraine - Ucraina

Bosnien-Herzegowina - Bosnia e Erzegovina

Peru - Peru

Bangladesch - Bangladesh

September - Settembre 2014
Insgesamt - Totale: 35 355

November - Novembre 2014
Insgesamt - Totale: 19 701

Unselbständig beschäftigte ausländische Staatsbürger
Cittadini stranieri occupati dipendenti

nach Staatsbürgerschaft - per cittadinanza 

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
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Unselbständig beschäftigte Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra UE28 occupati dipendenti

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
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Gastgewerbe - Settore alberghiero

Landwirtschaft - Agricoltura

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Unselbständig beschäftigte Nicht-EU28-Bürger nach Sektor
Cittadini extra UE28 occupati dipendenti per settore
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Männer - Uomini

Frauen - Donne

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Unselbständig beschäftigte Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra UE28 occupati dipendenti
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Andere Dienstleistungen - Altri Servizi

Baugewerbe - Edilizia

Verarb. Gewerbe - Manifattura

Handel - Commercio

Öffentlicher Sektor - Settore pubblico

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Unselbständig beschäftigte Nicht-EU28-Bürger nach Sektor
Cittadini extra UE28 occupati dipendenti per settore
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NBA21.14                               

5,2%

0,0%

12,6%

0,1%

0,5%

11,4%

8,5%

5,3%

0,3%

0,1%

0,4%

0,8%

20,0%

0,2%

0,3%

3,2%

0,8%

1,8%

28,7%

                        Landwirtschaft - Fischerei [A] Agricoltura - Pesca

                           Bergbau [B] Estrazione di minerali

Verarbeitendes Gewerbe [C] Attività manifatturiere

Energieversorgung [D] Fornitura di Energia

Wasserversorgung [E] Fornitura di acqua

Baugewerbe [F] Costruzioni

Handel [G] Commercio

Verkehr und Lagerei [H] Trasporto e magazzinaggio

Hotels und Restaurants [I] Alberghi e ristoranti

Information und Kommunikation [J] Servizi di informazione e comunicazione

Banken und Versicherungen [K] Banche ed assicurazioni

Gundstücks- und Wohnungswesen [L] Attività immobiliari

Freiberufliche Dienstleistungen [M] Attività professionali

Sonstige wirtschaftl. Dienstleistungen [N] Servizio di supporto alle imprese

Öffentliche Verwaltung [O] Pubblica amministrazione

Bildung [P] Istruzione

Gesundheit- und Sozialwesen [Q] Sanità e sociale

   Kunst, Unterhaltung, Erholung [R] Attività artistiche, sportive e divertimento

Sonstige Dienstleistungen [S] Altri servizi

Unselbständig beschäftigte Nicht-EU28-Bürger nach Sektor
Cittadini extra-UE28 occupati dipendenti per settore

Ateco 2007

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

2014
Insgesamt: 11 046
Totale: 11 046

NBA20.14                               

1 346

 942

 596

 28

 7

 39

 86

 14

 23

 340

 188

 51

1 027

1 414

2 264

3 712

11

 74

 574

2 033

                        Landwirtschaft - Fischerei [A] Agricoltura - Pesca

                           Bergbau [B] Estrazione di minerali

Verarbeitendes Gewerbe [C] Attività manifatturiere

Energieversorgung [D] Fornitura di Energia

Wasserversorgung [E] Fornitura di acqua

Baugewerbe [F] Costruzioni

Handel [G] Commercio

Verkehr und Lagerei [H] Trasporto e magazzinaggio

Hotels und Restaurants [I] Alberghi e ristoranti

Information und Kommunikation [J] Servizi di informazione e comunicazione

Banken und Versicherungen [K] Banche ed assicurazioni

Gundstücks- und Wohnungswesen [L] Attività immobiliari

Freiberufliche Dienstleistungen [M] Attività professionali

Sonstige wirtschaftl. Dienstleistungen [N] Servizio di supporto alle imprese

Öffentliche Verwaltung [O] Pubblica amministrazione

Bildung [P] Istruzione

Gesundheit- und Sozialwesen [Q] Sanità e sociale

   Kunst, Unterhaltung, Erholung [R] Attività artistiche, sportive e divertimento

Sonstige Dienstleistungen [S] Altri servizi

September - Settembre 2014
Insgesamt - Totale: 12 151

November - Novembre 2014
Insgesamt - Totale: 9 924

Unselbständig beschäftigte Nicht-EU28-Bürger nach Sektor
Cittadini extra-UE28 occupati dipendenti per settore

Ateco 2007

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

NBA9.14                               

2 020

1 224

 925

 881

 724

 623

 552

 420

 415

 401

 395

 391

 368

 260

 170

 140

 106

 75

 66

 65

Albanien - Albania

Marokko - Marocco

Mazedonien - Macedonia

Pakistan - Pakistan

Kosovo - Kosovo

Serbien - Serbia

Indien - India

Ukraine - Ucraina

Moldau - Moldavia

China - Cina

Bosnien-Herzegowina - Bosnia e Erzegovina

Peru - Peru

Bangladesch - Bangladesh

Tunesien - Tunisia

Senegal - Senegal

Ghana - Ghana

Kolumbien - Colombia

Tuerkei - Turchia

Dominikanische Rep. - Rep. Dominicana

Algerien - Algeria

Unselbständig beschäftigte Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra-UE28 occupati dipendenti

nach Staatsbürgerschaft - per cittadinanza
2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Insgesamt: 11 046
Totale: 11 046

NBA19.14                               
 69

 75

 106

 145

 179

 287

 433

 439

420

 460

 445

 690

 410

 661

 789

1 128

 967

1 336

2 155

 69

1 946

1 169

 851

 796

 683

 455

 398

 391

 361

 302

 294

 158

 381

Albanien - Albania

Marokko - Marocco

Mazedonien - Macedonia

Pakistan - Pakistan

Kosovo - Kosovo

Indien - India

China - Cina

Serbien - Serbia

Moldau - Moldavia

Ukraine - Ucraina

Bosnien-Herzegowina - Bosnia e Erzegovina

Peru - Peru

Bangladesch - Bangladesh

Tunesien - Tunisia

Senegal - Senegal

Ghana - Ghana

Kolumbien - Colombia

Tuerkei - Turchia

Dominikanische Rep. - Rep. Dominicana

Algerien - Algeria

September - Settembre 2014
Insgesamt - Totale: 12 151

November - Novembre 2014
Insgesamt - Totale: 9 924

Unselbständig beschäftigte Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra-UE28 occupati dipendenti

nach Staatsbürgerschaft  - per cittadinanza 

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
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 Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra-UE28 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro
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Männer - Uomini

Frauen - Donne

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

 Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra-UE28 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

Anteil der unselbständig beschäftigten Nicht-EU27-Bürger
Percentuale di occupati dipendenti extra-UE27

nach Wohnort - per domicilio
September 2014 - Settembre 2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Gis07

0 % - 5 %
5 % - 10 %
10 % - 20 %
> 20 %

Anteil der unselbständig beschäftigten Nicht-EU27-Bürger
Percentuale di occupati dipendenti extra-UE27

nach Wohnort - per domicilio
November 2014 - Novembre 2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Gis08

0 % - 5 %
5 % - 10 %
10 % - 20 %
> 20 %
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

 Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra-UE28 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

nach Eintragungsdauer - per durata d'iscrizione

NBA30.14                               

von 3 bis 6 Monate
da 3 a 6 mesi 21%

bis zu 3 Monate 
fino a 3 mesi 47%

über 2 Jahre
oltre 2 anni 6%

von 1 bis 2 Jahre
da 1 a 2 anni 9%

von 6 bis 12 Monate
da 6 a 12 mesi 17%

 Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra-UE28 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

nach Eintragungsdauer - per durata d'iscrizione
2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

Insgesamt: 2 440
Totale: 2 440

NBA32.14                               

249

217

177

160

140

134

120

113

105

86

79

74

35

32

31

27

18

18

17

386Albanien - Albania

Marokko - Marocco

Pakistan - Pakistan

Mazedonien - Macedonia

Ukraine - Ucraina

Serbien - Serbia

Kosovo - Kosovo

Indien - India

Bangladesch - Bangladesh

Peru - Peru

Tunesien - Tunisia

Moldau - Moldavia

Bosnien-Herzegowina - Bosnia e Erzegovina

Iran - Iran

Afghanistan - Afghanistan

Senegal - Senegal

Irak - Iraq

Ghana - Ghana

Brasilien - Brasile

Kolumbien - Colombia

Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra-UE28 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

nach Staatsbürgerschaft - per cittadinanza
2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

Insgesamt: 2 440
Totale: 2 440

NBA31.14                               

14

51

77

747

297

103

1150

                   Hochspezialisierte Berufe
Professioni di elevata specializzazione

Fachleute
    Tecnici

                              Verwaltungsberufe
Professioni relative all'amministrazione

Verkauf und Dienstleistung
                 Vendita e servizi

          Facharbeiter
Operai specializzati

             Anlagenführer
Conduttori di impianti

Nicht qualifiziertes Personal
    Personale non qualificato

 Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose Nicht-EU28-Bürger
Cittadini extra-UE28 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

nach Beruf - per professione
2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

Insgesamt: 2 440
Totale: 2 440
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Unselbständig beschäftigte neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari occupati dipendenti
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Unselbständig beschäftigte neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari occupati dipendenti
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Andere Dienstleistungen - Altri Servizi

Verarb. Gewerbe - Manifattura

Baugewerbe - Edilizia

Handel - Commercio

Öffentlicher Sektor - Settore pubblico

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Unselbständig beschäftigte neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari occupati dipendenti

HBA5                               

 0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

ju
n-

98

de
c-

98

ju
n-

99

de
c-

99

ju
n-

00

de
c-

00

ju
n-

01

de
c-

01

ju
n-

02

de
c-

02

ju
n-

03

de
c-

03

ju
n-

04

de
c-

04

ju
n-

05

de
c-

05

ju
n-

06

de
c-

06

ju
n-

07

de
c-

07

ju
n-

08

de
c-

08

ju
n-

09

de
c-

09

ju
n-

10

de
c-

10

ju
n-

11

de
c-

11

ju
n-

12

de
c-

12

ju
n-

13

de
c-

13

ju
n-

14

de
c-

14

Landwirtschaft - Agricoltura

Gastgewerbe - Settore alberghiero

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Unselbständig beschäftigte neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari occupati dipendenti
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HBA21.14                               

33,2%

0,1%

7,2%

0,0%

0,1%

2,9%

4,4%

2,3%

42,2%

0,1%

0,0%

0,2%

0,3%

2,8%

0,1%

0,3%

2,5%

1,0%

0,4%

                        Landwirtschaft - Fischerei [A] Agricoltura - Pesca

                           Bergbau [B] Estrazione di minerali

Verarbeitendes Gewerbe [C] Attività manifatturiere

Energieversorgung [D] Fornitura di Energia

Wasserversorgung [E] Fornitura di acqua

Baugewerbe [F] Costruzioni

Handel [G] Commercio

Verkehr und Lagerei [H] Trasporto e magazzinaggio

Hotels und Restaurants [I] Alberghi e ristoranti

Information und Kommunikation [J] Servizi di informazione e comunicazione

Banken und Versicherungen [K] Banche ed assicurazioni

Gundstücks- und Wohnungswesen [L] Attività immobiliari

Freiberufliche Dienstleistungen [M] Attività professionali

Sonstige wirtschaftl. Dienstleistungen [N] Servizio di supporto alle imprese

Öffentliche Verwaltung [O] Pubblica amministrazione

Bildung [P] Istruzione

Gesundheit- und Sozialwesen [Q] Sanità e sociale

   Kunst, Unterhaltung, Erholung [R] Attività artistiche, sportive e divertimento

Sonstige Dienstleistungen [S] Altri servizi

Unselbständig beschäftigte neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari occupati dipendenti

nach Sektor - ATECO 2007 - per settore

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

2014
Insgesamt: 10 868
Totale: 10 868

HBA20.14                               

 11

 827

 5

 7

 313

 481

 238

5 918

 10

 5

 18

 35

 308

 10

 28

 269

 105

 43

11 2572 443

1 704

                        Landwirtschaft - Fischerei [A] Agricoltura - Pesca

                           Bergbau [B] Estrazione di minerali

Verarbeitendes Gewerbe [C] Attività manifatturiere

Energieversorgung [D] Fornitura di Energia

Wasserversorgung [E] Fornitura di acqua

Baugewerbe [F] Costruzioni

Handel [G] Commercio

Verkehr und Lagerei [H] Trasporto e magazzinaggio

Hotels und Restaurants [I] Alberghi e ristoranti

Information und Kommunikation [J] Servizi di informazione e comunicazione

Banken und Versicherungen [K] Banche ed assicurazioni

Gundstücks- und Wohnungswesen [L] Attività immobiliari

Freiberufliche Dienstleistungen [M] Attività professionali

Sonstige wirtschaftl. Dienstleistungen [N] Servizio di supporto alle imprese

Öffentliche Verwaltung [O] Pubblica amministrazione

Bildung [P] Istruzione

Gesundheit- und Sozialwesen [Q] Sanità e sociale

   Kunst, Unterhaltung, Erholung [R] Attività artistiche, sportive e divertimento

Sonstige Dienstleistungen [S] Altri servizi

September - Settembre 2014
Insgesamt - Totale: 19 888

November - Novembre 2014
Insgesamt - Totale: 6 828

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Unselbständig beschäftigte neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari occupati dipendenti

nach Sektor - ATECO 2007 - per settore

HBA9.14                               

3 684

2 700

1 779

1 268

 606

 367

 340

 71

 30

 15

Slowakei - Slovacchia

Rumänien - Romania

Polen - Polonia

Ungarn - Ungheria

Tschechische Republik - Repubblica Ceca

Bulgarien - Bulgaria

Kroatien - Croazia

Litauen - Lituania

Slowenien - Slovenia

Lettland - Lettonia

Unselbständig beschäftigte neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari occupati dipendenti

nach Staatsbürgerschaft - per cittadinanza
2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

2014
Insgesamt: 10 868
Totale: 10 868

HBA19.14                               

7 175

4 226

1 911

3 788

1 366

 872

 383
 220

 243

 394

 592

1 357

1 929

2 009
   Slowakei
Slovacchia

Rumänien
  Romania

   Polen
Polonia

   Ungarn
Ungheria

Tschechische Republik
         Repubblica Ceca

Bulgarien
  Bulgaria

Kroatien
Croazia

September - Settembre 2014
Insgesamt - Totale: 19 886

November - Novembre 2014
Insgesamt - Totale: 6 829

Unselbständig beschäftigte neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari occupati dipendenti

nach Staatsbürgerschaft - per cittadinanza 

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
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 Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari disoccupati 

iscritti al Servizio lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

 Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari disoccupati 

iscritti al Servizio lavoro

Anteil der unselbständig beschäftigten Bürger aus den neuen EU-Ländern
Percentuale di occupati dipendenti

dai nuovi Paesi dell'UE
nach Wohnort - per domicilio

September 2014 - Settembre 2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Gis09

0 % - 5 %
5 % - 10 %
10 % - 20 %
> 20 %

Anteil der unselbständig beschäftigten Bürger aus den neuen EU-Ländern
Percentuale di occupati dipendenti

dai nuovi Paesi dell'UE
nach Wohnort - per domicilio

November 2014 - Novembre 2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Gis10

0 % - 5 %
5 % - 10 %
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Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

 Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari disoccupati 

iscritti al Servizio lavoro
nach Eintragungsdauer - per durata d'iscrizione

HBA30.14                               

von 1 bis 2 Jahre
da 1 a 2 anni

3%von 6 bis 12 Monate
da 6 a 12 mesi

8%

von 3 bis 6 Monate
da 3 a 6 mesi

19%

über 2 Jahre
oltre 2 anni

2%

 bis zu 3 Monate
fino a 3 mesi

68%

Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose neue EU-Bürger
Cittadini dei nuovi Paesi comunitari disoccupati 

iscritti al Servizio lavoro 
nach Eintragungsdauer - per durata d'iscrizione

2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

Insgesamt: 2.040
Totale: 2.040
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Unselbständig beschäftigte EU15-Bürger
Cittadini dell'UE15 occupati dipendenti

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
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Unselbständig beschäftigte EU15-Bürger
Cittadini dell'UE15 occupati dipendenti

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
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EBA4                               
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Unselbständig beschäftigte EU15-Bürger
Cittadini dell'UE15 occupati dipendenti

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
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Gastgewerbe - Settore alberghiero

Landwirtschaft - Agricoltura

Unselbständig beschäftigte EU15-Bürger nach Sektor
Cittadini dell'UE15 occupati dipendenti per settore

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

EBA9.14                               

1 953

 845

 67

 55

 50

 50

 43

 27

 21

 13

Deutschland - Germania 

Österreich - Austria 

Frankreich - Francia 

Spanien - Spagna 

Vereinigtes Königreich - Regno Unito 

Schweiz - Svizzera 

Niederlande - Paesi Bassi 

Portugal - Portogallo 

Belgien - Belgio 

Griechenland - Grecia 

Unselbständig beschäftigte EU15-Bürger 
(und Gleichgestellte) nach Staatsbürgerschaft

Cittadini dell'UE15 (ed equiparati) occupati dipendenti per cittadinanza
2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro

Insgesamt: 3 177
Totale: 3 177
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Andere Dienstleistungen - Altri Servizi

Öffentlicher Sektor - Settore pubblico

Verarb. Gewerbe - Manifattura

Handel - Commercio

Baugewerbe - Edilizia

Unselbständig beschäftigte EU15-Bürger nach Sektor
Cittadini dell'UE15 occupati dipendenti per settore

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Amt für Arbeitsmarktbeobachtung
Fonte: Ufficio osservazione mercato del lavoro
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Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose EU15-Bürger
Cittadini dell'UE15 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro
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Frauen - Donne

Männer - Uomini

Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose EU15-Bürger
Cittadini dell'UE15 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

EBA32.14                               
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2

2

Deutschland - Germania 

Österreich - Austria 

Spanien - Spagna 

Schweiz - Svizzera 

Frankreich - Francia 

Vereinigtes Königreich - Regno Unito 

Niederlande - Paesi Bassi 

Portugal - Portogallo 

Belgien - Belgio 

Finnland - Finlandia

Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose EU15-Bürger
Cittadini dell'UE15 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

nach Staatsbürgerschaft - per cittadinanza
2014

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro

Insgesamt:  245
Totale:  245

EBA12                               

0

40

80

120

160

200

240

ju
n-

98

de
c-

98

ju
n-

99

de
c-

99

ju
n-

00

de
c-

00

ju
n-

01

de
c-

01

ju
n-

02

de
c-

02

ju
n-

03

de
c-

03

ju
n-

04

de
c-

04

ju
n-

05

de
c-

05

ju
n-

06

de
c-

06

ju
n-

07

de
c-

07

ju
n-

08

de
c-

08

ju
n-

09

de
c-

09

ju
n-

10

de
c-

10

ju
n-

11

de
c-

11

ju
n-

12

de
c-

12

ju
n-

13

de
c-

13

ju
n-

14

de
c-

14

< 3 Monate - Mesi

> 3 Monate - Mesi

Beim Arbeitsservice eingetragene arbeitslose EU15-Bürger
Cittadini dell'UE15 disoccupati iscritti al Servizio lavoro

nach Eintragungsdauer - per durata d'iscrizione

Abteilung Arbeit
Ripartizione Lavoro
Quelle: Arbeitsservice
Fonte: Ufficio servizio lavoro




